PROCESSO LICITATORIO Nº 047/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA SUBES-
TAÇÃO AÉREA DE 15KV/225KVA DA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO
ALVES.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO
A Secretária Municipal de Saúde do Município de
Macaíba, com base no dispositivo inserto no Art.
109, § 4º da Lei 8.666/93, torna público que após
analisar a peça recursal interposta pela empresa EN-
GEQUIP SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - ME -
CNPJ 12.980.272/0001-84 e o parecer jurídico emi-
tido pela Consultoria Jurídica do Município, decide
pelo conhecimento e desprovimento do recurso em
comento, ratificando a decisão da Pregoeira e Mem-
bro da Equipe de Apoio ao Pregoeiro do Município
de Macaíba/RN. Os autos estão com vista franquea-
da na Sede da Prefeitura Municipal. Macaíba/RN,
15/08/2019. Gisleyne Karla Medeiros da Silva. Se-
cretária Municipal de Saúde.
...................................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 047/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA SUBES-
TAÇÃO AÉREA DE 15KV/225KVA DA UNI-
DADE DE PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO
ALVES
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no
uso de suas atribuições legais, convoca o repre-
sentante legal da empresa MFMB ELETROCEL
GRUPOS GERADORES LTDA – ME – CNPJ
Nº. 08.519.304/0001-71, para sessão de negocia-
ção do item 01 a realizar-se no dia 19/08/2019, às
08h30min. Macaíba/RN, 15/08/2019. Francisco de
Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço por item, Processo Licitatório
Nº. 059/2019, com o objetivo de REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DIVERSOS (PAVILHÃO, STAND’S, PALCO,
TENDAS, TABLADO, GRADIL DE CONTEN-
ÇÃO/PROTEÇÃO, GERADOR, CADEIRAS, ME-
SAS, CAPA E TOALHA, HOUSE MIX, ARQUI-
BANCADA) PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS
NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. A sessão
pública dar-se-á no dia 28/08/2019 às 08h30min, na
sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos
estarão disponíveis através do site: http://macaiba.
rn.gov.br/ ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min
as 17h00min. Macaíba/RN, 15/08/2019. Pregoeiro/
PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público que está
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do

tipo menor preço, Processo Licitatório Nº. 062/2019,
com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE
SOM, DIVERSOS PORTES, PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNI-
CIPAL. A sessão pública dar-se-á no dia 29/08/2019
às 14h00min, na sede da Prefeitura Municipal. O
Edital e seus anexos estarão disponíveis através
do site: http://macaiba.rn.gov.br/ ou na sede do
Executivo Municipal no horário das 08h00min às
12h00min e das 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 15/08/2019. Pregoeiro/PMM.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 044/2019
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N° 196/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MEDICA-
MENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
ALUIZIO ALVES - UPA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

FORNECEDOR: F WILTON CAVALCANTE
MONTEIRO EIRELI – CNPJ Nº. 07.055.280/0001-
84. ENDEREÇO: RUA EDMAR FRANCISCO PE-
REIRA, Nº. 508, AEROPORTO, MOSSORÓ/RN,
CEP Nº. 59.607-240. ITENS: 04 - R$ 0,23, 05 - R$
0,20, 07 - R$ 6,50, 11 - R$ 5,20 E 12 - R$ 0,23. RE-
PRESENTANTE LEGAL: JORGE LUIZ BATISTA
PEREIRA. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA SILVA - SE-
CRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0300 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 15 de agosto de 2019

EXTRATOS

AVISOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura

Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ANO II – N° 0300 -  Macaíba-RN, quinta-feira, 15 de agosto de 20192

 NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

www.macaiba.rn.gov.br